Bunlardan birisi de Hz. Ali
cenknâmelerinden “Yemâme Cengi”dir. Bu cenknâmenin bir nüshasına da Kastamonu’da ulaşılmıştır. Konusu
itibariyle; Hz. Ali’nin, çocuklarını kaçıran Yemâme adlı bir kâfirle mücadelesinin anlatıldığı bu metin, Eski Anadolu
Türkçesinin dil özellikleriyle kaleme alınmıştır. Ayrıca hicrî 1140 (1727) tarihinde tamamlanmasıyla da en eski
Yemâme nüshası olma özelliğini taşımaktadır. Bu çalışmada öncelikle Hz. Ali cenknâmeleri hakkında bilgi verilmiş,
ardından “Yemâme Cengi”nin yeni tespit edilen Kastamonu nüshası çeşitli yönlerden incelenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Cenknâme, Halk Edebiyatı, Hz.

A copy of this warfare was also found in Kastamonu. As of its subject; this text, in which Hz. Ali’s
struggle against an infidel named Yemame, who kidnapped his children, was written with the linguistic features of
old Anatolian Turkish. In addition, it is the oldest copy of Yemame, completed in 1140 AH (1727). In this study,
first of all, information was given about the warriors of Hz. Ali, and then the newly identified Kastamonu copy of
“Yemâme Cengi” was examined from various aspects.

Keywords: Cenknames, Folk Literature, Hz.

Nüshanın tam ismi “Kıssa-yı Yemâme ve Ali Cengi”dir. Bu cenk hikâyesi Prof. Dr. Eyüp

Akman’ın elinde bulunan bir mecmuadan alınmıştır. Mecmuada “Varka ve Gülşah” mesnevisi ile

“Kıssa-yı Yemâme ve Ali Cengi” bulunmaktadır. Eser, “Varka ve Gülşah” mesnevisinden hemen

sonra başlamaktadır. Yemâme Cengi, hicrî 1140, miladî 1727 tarihinde es-Seyyid Mustafa bin

Muhammed tarafından Kastamonu ili, Ginolu Kazası,1 Kaymazlar divanında yazıya geçirilmiştir.

Eser, Kastamonu’da bulunmasından dolayı eserin bu nüshasına “Yemâme Cengi Kastamonu

Nüshası” adı verilmiştir. Her sayfada 17 satır bulunan eser, 19 varaktan oluşmakta ve eserde

Resim 3. Yemâme Cengi Kastamonu Nüshası

Tespit edilen üç Yemâme Cengi nüshası hakkında verilen bilgilere göre Yemâme Cengi

nüshalarının en eskisi hicrî 1140, miladî 1727 tarihiyle “Yemâme Cengi Kastamonu Nüshası” diye

adlandırdığımız “Kıssa-yı Yemâme ve Ali Cengi”dir.

Eldeki üç Yemâme Cengi nüshası kelime itibariyle birbirlerinden küçük farklılıklar içerse de

metnin büyük bir çoğunluğu birbirleriyle benzerlik taşımaktadır. Bu durumu örnekler üzerinden

Ali’nin kahramanlığı etrafında teşekkül eden manzum anlatılardan biri “Yemâme

Cengi”dir. Bugüne kadar iki nüshası bilinen Yemâme Cengi’nin üçüncü ve en eski tarihli yazması

bu çalışmayla gün yüzüne çıkarılmıştır. Elimizdeki cenknâme hicrî 1140, miladî 1727 tarihinde es-

Seyyid Mustafa bin Muhammed tarafından yazıya geçirilmiştir. “Kıssa-yı Yemâme ve Ali Cengi”

adını taşıyan bu metin, Kastamonu’da bulunduğu için “Yemâme Cengi Kastamonu Nüshası”

olarak adlandırılmıştır. Nüsha mesnevi tarzında kaleme alınmış olup 14. ve 15. yüzyıl arası Eski